
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
1 1.1 1 .2022 230 - О

с. Покровка

Об итогах муниципального литературно-театрального конкурса среди
дошкольников «Радуга детства»

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» 20-25 

октября 2022 года был проведен муниципальный литературно-театральный конкурс 

среди дошкольников «Радуга детства» в номинациях «Художественное слово» и 

«Театральное творчество». Целью данного конкурса было развитие творческого 

потенциала дошкольников, приобщение к общечеловеческим культурным ценностям, 

поддержка образовательных организаций, а также педагогов, активно работающих в 

деле культурно-эстетического развития детей. В конкурсе принимали участие 

воспитанники из 5 муниципальных дошкольных организаций, 6 

общеобразовательных школ, имеющих дошкольные группы. Жюри отметило 

качественную подготовку участников конкурса, красочность декораций, костюмов, 

артистизм воспитанников, интересные режиссерские решения и музыкальное 

оформление постановок.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального литературно-театрального конкурса 

среди дошкольников «Радуга детства» в номинации «Театральное творчество» 

(Приложение 1).



2. Наградить грамотами победителей, призеров муниципального литературно

театрального конкурса среди дошкольников «Радуга детства» в номинации 

«Театральное творчество»:

2.1. Театральный коллектив МД ОБУ детский сад общеразвивающего вида № 9 

«Ромашка», занявший 1 место в конкурсе.

2.2. Театральный коллектив МД ОБУ центр развития ребенка - детский сад № 22 

«Малыш», занявший 2 место в конкурсе.

2.3. Театральный коллектив МД ОБУ центр развития ребенка - детский сад № 38 

«Дюймовочка», занявший 3 место в конкурсе.

2.4. Театральный коллектив МДОБУ центр развития ребенка - детский сад № 11 

«Березка», занявший 3 место в конкурсе.

2.5. Театральный коллектив МДОБУ детский сад общеразвивающего вида № 12 

«Светлячок», призера конкурса.

2.6. Театральный коллектив МОБУ Владимировская СОШ, призера конкурса.

3. Утвердить результаты муниципального литературно-театрального конкурса 

среди дошкольников «Радуга детства» в номинации «Художественное слово» 

(Приложение 2)

4. Наградить грамотами победителей, призеров муниципального литературно

театрального конкурса среди дошкольников «Радуга детства» в номинации 

«Художественное слово»

4.1. Костенко Сергея, воспитанника МДОБУ детский сад общеразвивающего вида 

№ 9 «Ромашка», занявшего 1 место в конкурсе.

4.2. Никифорову Анастасию, воспитанницу МДОБУ центр развития ребенка -  

детский сад № 22 «Малыш», занявшую 2 место в конкурсе.

4.3. Дусканова Богдана, воспитанника МДОБУ центр развития ребенка -  детский 

сад № 22 «Малыш», занявшего 2 место в конкурсе.

4.4. Катречко Милану, воспитанницу МДОБУ центр развития ребенка -  детский 

сад № 22 «МалышЯ>, занявшую 3 место в конкурсе.



4.5. Бондаренко Артемия, воспитанника МД ОБУ центр развития ребенка -  детский 

сад № 38 «Дюймовочка», занявшего 3 место в конкурсе.

4.6. Игнатову Ангелину, воспитанницу МДОБУ детский сад общеразвивающего 

вида № 9 «Ромашка», призера конкурса.

4.7. Савченко Веру, воспитанницу МДОБУ детский сад общеразвивающего вида 

№12 «Светлячок», призера конкурса.

4.8. Хоменко Валерию, воспитанницу МДОБУ детский сад общеразвивающего 

вида №12 «Светлячок», призера конкурса.

4.9. Глазкову Милану, воспитанницу МОБУ Галенковская СОШ, призера конкурса.

4.10. Кошелева Владислава, воспитанника МОБУ Галенковская СОШ, призера 

конкурса.

5. Всех участников муниципального литературно-театрального конкурса среди 

дошкольников «Радуга детства», наградить грамотами за участие в конкурсе.

6. Руководителям образовательных организаций (Никонова Л.Д, Фесенко О.Н., 

Ментус Ю.С., Гордеева И.В., Размашкина О.К., СмирноваО.С., Макшеева Т.Н., 

Бочкова Т.Н., Малярук Н.Н., Чмир О.Н., Кишкарева Э.Ф):

6.1. Рассмотреть возможность выразить благодарность педагогам, подготовившим 

участников конкурса «Радуга детства».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста по дошкольному образованию С.Н.Пименову.

Директор учреждения Т.В.Пинзул

4



Приложение № 1 к приказу 
МКУ «Управление образования» 
от 11.11.2022 № 2 3 0 -О

Итоговый протокол

муниципального литературно-театрального конкурса среди дошкольников «Радуга 
детства» в номинации «Театральное творчество»

№ Произведение 1
судья

2
судья

3
судья

4
судья Итог

о

статус

1 МДОБУ центр 
развития 
ребенка- 
детский сад 
№11 «Березка»

«Модница лиса» 5,7 5,5 5 5 21,2 3 место

2 МДОБУ 
детский сад 
общеразвиваю 
щего вида № 9 
«Ромашка»

«Заяц портной» 6 5,6 5 6 22,6 1 место

3 МДОБУ центр 
развития 
ребенка- детский 
сад № 22 
«Малыш»

«Гуси лебеди» 6 5,4 5,3 5,3 22,0 2 место

4 МДОБУ центр 
развития 
ребенка- 

детский сад 
№38

«Дюймовочка»

«Кто сказал мяу?» 5,7 5,3 5.2 5 21,2 3 место

5 МДОБУ 
детский сад 
общеразвиваю 
щего вида №
12 «Светлячок»

«Муха цокотуха» 5,5 5,2 5 5 20,7 призер

6 МОБУ
Галенковская
СОШ

«Непослушный
огурчик»

5,0 4,7 4 4 17,7 участи
ик

7 МОБУ
Владимировска 
я СОШ

«Курочка ряба» 5,1 4,8 5 5 19,9 призер

8 МОБУ
Новогеоргиевск 
ая СОШ

«Спор овощей» 4,7 4,7 4 3 16,4 участи
ик

9 МОБУ
Зареченская
ООШ

«Вредные советы» 5,0 5,0 3 5 18,0 участи
ик

О



Приложение № 2 к приказу 
МКУ «Управление образования» 
от 11Л 1.2022 № 230 - О

Итоговый протокол

муниципального литературно-театрального конкурса среди дошкольников «Радуга 
детства» в номинации «Художественное слово»

1 МДОБУ 
центр 
развития 
ребенка -  
детский сад 
№ 11 
«Березка»

Рябых Вика «Первая 
любовь»

4,8 4,4 4 4 17,2

2 Минько Мирослав 
«Дрессировка»

4,9 4,7 4 4 17,6

3 Попова София «Кот 
готовится к зиме»

4,9 4,5 5 3,5 17,9

4 МДОБУ 
детский сад 
общеразвива 
ющего вида 
№9
«Ромашка»

Гаврилова София «Посидим 
в тишине»

4,9 4,7 4,5 4 18,1

5 Костенко Сергей « Скрипач» 5 4,9 5 5 19,9

6 Игнатова Ангелина «Реки 
идут к океану»

4,9 4,4 5 4 18,3

7 МДОБУ
центр
развития
ребенка -
детский
сад№22
«Малыш»

Никифорова Анастасия 
«Мама недовольна»

5 4,5 5 4,1 18,6

8 Дусканов Богдан «Но 
поймите и меня»

4,9 4,7 4 5 18,6

9 Катречко Милана «Что 
взяла, клади на место»

4,9 4,5 5 4 18,4

10 МДОБУ 
центр 
развития 
ребенка -  
детский сад 
№38
«Дюймовочк
а»

Бондаренко Артемий «Когда 
я взрослым стану»

4,8 4,6 4 5 18,4

11 Гребенюк Анастасия 
«Рябинушка»

4,8 4,7 4,5 4 18,0

12 Пачина Кристина «Хитрые 
старушки»

4,5 4,4 4 4 16,9

13 Семенова Дарья «Осень» 4,4 4,1 3,5 4 15,9

14 МДОБУ 
детский сад 
общеразвива 
ющего вида 
№12
«Светлячок»

Савченко Вера «Рисунок» 4,5 4,5 5 4 18,0

15 Жовнерчик Рома «Нет края 
красивей»

4,8 4,5 4,5 4 17,8

16 Хоменко Валерия «Что мы 
Родиной зовем»

5 4,5 5 3,5 18,0

17 МОБУ 
Г аленковска

Кошелев Владислав «Песня 
игрушек»

4,6 4,4 4 5 18,0



18 я c o m Глазкова Милана «Никто» 4,7 4,5 5 4 18,2

19 Лауб Элина «Кошки» 4,4 4,1 5 3,5 17,0

20 Павлов Тимур «Детство» 4,3 4,3 3,5 3,5 15,6

21 Семенкова Александра 
«Мамина драгоценность»

4,6 4,4 5 3,5 17,5

22 МОБУ
Пореченская
ООШ

Щелкина Лера «Гном и 
звезда»

4,0 3,5 3 3 13,5

23 МОБУ
Новогеоргие
вская

СОШ

Насирова Севиндж, 
«Посидим в тишине»

4,3 4,2 3 3 14,5

24 Шитова Кира «Храбрая 
мама»

4,1 4,5 3,5 3,5 15,6

25 МОБУ
Фадеевская
ООШ

Филиппенко Мирослава «Не 
послушный котенок»

4,0 4,1 4 3,5 15,6

26 МОБУ 
Владимиров 
скал СОШ

Скребкова Софья, Кирсанова 
Виктория, Заикин 
Константин «Стрекоза и 
муравей»

4,4 4,3 4 5 17,7

27 МОБУ
Полтавская
ООШ

Агафонова Софья 
«Знакомый»

4,3 4,5 3 3 14,8

28 Белова Милана «Стрекоза и 
муравей»

4,3 4,1 3 3 14,4

4

о


